
BOE núm. 165 Miércoles 11 julio 2007 29933

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 13404 RESOLUCIÓN CMC/1718/2007, de 24 de mayo, por la que 
se incoa expediente de declaración de bien cultural de 
interés nacional, en la categoría de zona arqueológica, a 
favor de las Cuevas Prehistóricas de Serinyà, y se abre un 
período de información pública.

Vista la propuesta de la Dirección General del Patrimonio Cultural de 
incoación de expediente de declaración de bien cultural de interés nacio-
nal, en la categoría de zona arqueológica, de las Cuevas Prehistóricas de 
Serinyà;

Considerando lo que dispone la Ley 9/1993, de 30 de septiembre, del 
patrimonio cultural catalán, resuelvo:

1. Incoar expediente de declaración de bien cultural de interés 
nacional, en la categoría de zona arqueológica, a favor de las Cuevas Pre-
históricas de Serinyà, en Serinyà (Pla de l’Estany). La delimitación de la 
zona arqueológica consta grafiada en los planos que figuran en el expe-
diente.

2. Notificar esta Resolución a los interesados, dar traslado de la 
misma al Ayuntamiento de Serinyà y hacerle saber que, de acuerdo con lo 
que establece el artículo 9.3 de la Ley 9/1993, de 30 de septiembre, del 
patrimonio cultural catalán, la presente incoación comporta la suspen-
sión de licencias municipales de parcelación, edificación o derribo en la 
zona afectada, y también la suspensión de los efectos de las licencias 
concedidas. No obstante, el Departamento de Cultura y Medios de Comu-
nicación puede autorizar la realización de las obras que sea manifiesto 
que no perjudican a los valores culturales del bien. Esta autorización debe 
ser previa a la concesión de la licencia municipal, salvo que se trate de 
licencias concedidas antes de la publicación de la presente Resolución.

UNIVERSIDADES
 13405 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2007, de la Universidad 

San Jorge, por la que se publica la modificación del plan 
de estudios de Ingeniero en Informática.

Homologada por el Consejo de Coordinación Universitaria la modifi-
cación del plan de estudios conducente al título de Ingeniero en Informá-
tica, este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
final primera del Real Decreto 55/2005, de 21 de enero, ha resuelto orde-
nar su publicación.

Zaragoza, 19 de junio de 2007.–El Rector, don Javier Pérez Herreras. 

3. Abrir un período de información pública de acuerdo con lo que 
prevé el artículo 8.2 de la Ley 9/1993, de 30 de septiembre, del patrimonio 
cultural catalán. Durante el plazo de un mes a contar desde la publicación 
de esta Resolución en el DOGC, el expediente estará a disposición de 
quienes quieran examinarlo en la sede de los Servicios Territoriales del 
Departamento de Cultura y Medios de Comunicación en Girona, c. Ciuta-
dans, núm. 18, 17004 Girona. Durante este plazo se podrá alegar lo que se 
considere conveniente sobre el mencionado expediente.

4. Comunicar esta Resolución al Registro de bienes culturales de 
interés nacional para su anotación preventiva y dar traslado de la misma 
al Registro general de bienes de interés cultural de la Administración del 
Estado.

Barcelona, 24 de mayo de 2007.–El Consejero de Cultura y Medios de 
Comunicación, Joan Manuel Tresserras i Gaju. 


